
 

 

EXPEDIENTE SAC: 11915919 - FRENTE DE IZQUIERDA Y DE TRABAJADORES - UNIDAD - OFICIALIZACIÓN DE LISTAS

DE CANDIDATOS 

PROTOCOLO DE RESOLUCIONES. NÚMERO: 23 DEL 12/05/2023  

 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO: VEINTITRÉS 

Córdoba,  de mayo de dos mil veintitrés. 

VISTOS :  Estos autos caratulados “FRENTE DE IZQUIERDA Y DE

TRABAJADORES - UNIDAD - ELECCIONES PROVINCIALES DEL 25 DE

JUNIO DE 2023” (Expte. N° 11915919). 

Y CONSIDERANDO: 

 I. Que por Decreto del Poder Ejecutivo de la Provincia de Córdoba N° 320 de fecha

20 de marzo de 2023, se ha convocado al pueblo de la Provincia de Córdoba para el

día 25 de junio de 2023 para elegir: a) gobernador y vicegobernador de la Provincia; b)

cuarenta y cuatro (44) legisladores provinciales titulares y veintidós (22) suplentes,

considerando a este efecto a la Provincia como Distrito Único; c) un (1) legislador

provincial titular y su correspondiente suplente en cada uno de los siguientes

departamentos: Calamuchita, Capital, Colón, Cruz del Eje, General Roca, General San

Martín, Ischilín, Juárez Celman, Marcos Juárez, Minas, Pocho, Presidente Roque

Sáenz Peña, Punilla, Río Cuarto, Río Primero, Río Seco, Río Segundo, San Alberto,

San Javier, San Justo, Santa María, Sobremonte, Tercero Arriba, Totoral, Tulumba y

Unión, considerando a este efecto a cada uno de dichos departamentos como Distrito

TRIBUNAL ELECTORAL AD HOC

Protocolo de Resoluciones

Nº Resolución: 23

Año: 2023  Tomo: 1  Folio: 61-65

Expediente SAC 11915919  -  Pág. 1 / 10  -  Nº Res. 23



Único; d) tres (3) miembros titulares y tres (3) miembros suplentes para integrar el

Tribunal de Cuentas de la Provincia. Cada elector podrá votar por (dos) 2 miembros

titulares y (dos) 2 suplentes, considerando a la provincia de Córdoba a este efecto,

como Distrito Único. 

II. Que a fs. 02 comparecen los Sres. Alfredo Leytes, Germán Juncos, Lorenzo Labat

y Jorge Navarro apoderados de la alianza “FRENTE DE IZQUIERDA Y DE

TRABAJADORES”, calidad que se encuentra acreditada en autos y solicitan se

oficialice la lista de candidatos presentada. 

III. Que la agrupación de autos posee personería jurídico política vigente (cnf. Auto

N° 652 de fecha 27/04/2023 obrante en SAC N° 11874488). 

IV. Que los candidatos propuestos reúnen las condiciones legales exigidas para el

cargo al que han sido postulados y no se encuentran comprendidos en las inhabilidades

legales.  

V. Que se ha designado responsable de campaña electoral según lo normado por el art.

223 Ley 9571 y se ha acompañado declaración jurada (cnf. proveído de fecha

12/05/2023). 

Por todo ello, y en cumplimiento de lo establecido por los artículos 78, 80, 82, 126 y

130 de la Constitución provincial; 48 de la ley 9572; 4 y cc de la ley 8901, las

atribuciones conferidas por la Ley 9840, 9571 y sus modificatorias, el Tribunal

Electoral Provincial 

RESUELVE:  

I. Oficializar la lista de candidatos a gobernador y vicegobernador provincial (art. 128

y 129 de la C.P.); legisladores provinciales (art. 78 incs. 1 y 2 y art. 80, C.P.); y

tribunos de cuentas provinciales (art. 126 de la C.P.) propuesta por la agrupación

“FRENTE DE IZQUIERDA Y DE TRABAJADORES - UNIDAD”, la que

quedará conformada de la siguiente manera:  

Expediente SAC 11915919  -  Pág. 2 / 10  -  Nº Res. 23



Candidata a Gobernadora 

OLIVERO, LILIANA M.I. 12244150 

Candidata a ViceGobernadora 

DÍAZ, SOLEDAD M.I. 28343237 

Lista de Candidatos a Legislador Distrito 

Titulares 

1 ECHEVARRÍA, LUCIANA M.I. 29473738 

2 BERARDO, EMANUEL M.I. 26759054 

3 AGÜERO, NOELIA BEATRIZ M.I. 28116708 

4 MUSSO, JAVIER M.I. 32541592 

5 DÍAZ, SOLEDAD M.I. 28343237 

6 VACCHIANI, GASTÓN M.I. 26814963 

7 ARGAÑARAZ, NOEL M.I. 36147097 

8 NICOLODI, FEDERICO M.I. 36232880 

9 COCHA, LUCRECIA M.I. 31901633 

10 NAVARRO, JORGE M.I. 28117159 

11 RETACCHI, HUILÉN M.I. 43526241 

12 RODRÍGUEZ RICCIARDI, NAHUEL HERNAN M.I. 27697733 

13 MACEIRA, MARCELO M.I. 28654826 

14 ESPINDOLA, DAYANA CECILIA M.I. 36138690 

15 WAGNER, FEDERICO GUILLERMO M.I. 24523446 

16 CASELLI, CARLA PAOLA M.I. 32935717 

17 CONDORI BAZAN, FRANCA M.I. 38645260 

18 ROQUEIRO, ALEJANDRO M.I. 27784776 

19 MARTÍN, MARCELA ALEJANDRA M.I. 17532233 

20 FOLCHIERI, SERGIO IGNACIO M.I. 18368556 

Expediente SAC 11915919  -  Pág. 3 / 10  -  Nº Res. 23



21 JUNCOS, GERMÁN M.I. 28853053 

22 LENCINAS, RUBÍ M.I. 34316958 

23 VERA, DANIEL ARTURO M.I. 20605134 

24 ALVAREZ, JORGELINA M.I. 43135271 

25 PAEZ, LORENA M.I. 28426693 

26 MEDINA, JUAN WALTER M.I. 27545908 

27 FLAMINI, SILVIA M.I. 25343357 

28 FERREYRA, FABRIZIO DAVID M.I. 34579581 

29 GUZMAN, MANUEL M.I. 38503935 

30 ALLOCHIS, ANABEL VANINA M.I. 26291245 

31 BENAVIDEZ, HECTOR MARCELO M.I. 22567734 

32 TORT, NATALIA SOLEDAD M.I. 30328246 

33 NIETO, MARIA M.I. 41993823 

34 TISERA, MATIAS JUAN M.I. 41888776 

35 PEREYRA, ANA BEATRIZ M.I. 14848460 

36 PLEVICH SHADDOCK, JOSUE M.I. 40678452 

37 DEL CAÑO, NORBERTO M.I. 6609504 

38 CARRIZO, CECILIA M.I. 16502130 

39 WAISMAN, ALEJANDRO M.I. 30036184 

40 CABRERA, SANDRA VILMA M.I. 20711487 

41 ETCHICHURY, MARCELA M.I. 27957170 

42 PONCE, JUAN GABRIEL M.I. 28199315 

43 NICOLODI, CONSTANZA M.I. 40108528 

44 BENITEZ VIEYRA, SANTIAGO MIGUEL M.I. 28135024 

Suplentes 

1 QUINTANA, OSVALDO M.I. 21967260 

Expediente SAC 11915919  -  Pág. 4 / 10  -  Nº Res. 23



2 PAPONI, BRENDA MILENA M.I. 22707091 

3 GIACHERO, OTTO JORGE M.I. 6558667 

4 SCHALLER, PAULA M.I. 30183808 

5 AVILA BIZCARRA, LINA M.I. 33140814 

6 AMBROGIO, EZEQUIEL ANGEL JEREMIAS M.I. 31868294 

7 AYLLON, JULIA VICTORIA M.I. 31769913 

8 PALACIOS, DARIO EZEQUIEL M.I. 38479067 

9 GEA, NESTOR M.I. 14511193 

10 NIETO, NOELIA VERONICA SOLEDAD M.I. 28116667 

11 ABRAHAM, JORGE CHRISTIAN M.I. 25118182 

12 ARGAÑARAZ, TANIA YAEL M.I. 39073771 

13 TASSI, MILAGROS M.I. 40521821 

14 MORENO, CARLOS DANTE M.I. 14879340 

15 LEYTES GÁRATE, AGUSTINA M.I. 34289617 

16 LABAT, LORENZO ENRIQUE M.I. 14944980 

17 LONDERO, JORGE M.I. 28993220 

18 AQUINO ROMERO, DAIANA SOLEDAD M.I. 48494983 

19 LOPEZ, PABLO CESAR M.I. 20346919 

20 PIZARRO, OLIVIA M.I. 42385805 

21 CAMPITELLI, FABIANA M.I. 16291741 

22 DA VILA, MARCELO FABIAN M.I. 33735128 

Lista de Candidatos a Legislador Departamental 

Capital 

Titular 

GÓMEZ, RAÚL M.I. 17011451 

Suplente 

Expediente SAC 11915919  -  Pág. 5 / 10  -  Nº Res. 23



PACHECO, ALICIA M.I. 10417333 

Calamuchita 

Titular 

DIAMONTE, MARIO M.I. 8708065 

Suplente 

RICARTE, LUCIA M.I. 28678936 

Colón 

Titular 

BIANCO, MARCELO M.I. 11747595 

Suplente 

CRAVIOTTO MARCONI, YASMIN M.I. 38726042 

Cruz del Eje 

Titular 

PIZARRO, LINA M.I. 25786834 

Suplente 

GERICKE, ANDRÉS M.I. 16273221 

General San Martín 

Titular 

BERTINO, MELINA M.I. 45094891 

Suplente 

BARRIENTOS, DANIEL OSCAR M.I. 13457701 

Ischilín 

Titular 

PONCE DE LEÓN, PEDRO M.I. 24915824 

Suplente 

SANCHEZ, PAULA M.I. 25903071 

Expediente SAC 11915919  -  Pág. 6 / 10  -  Nº Res. 23



Juárez Celman 

Titular 

ALBERTI, RENATA M.I. 46227073 

Marcos Juárez 

Titular 

PICCATTO, SEBASTIÁN M.I. 31248479 

Pocho 

Titular 

BRONDO, MARIO M.I. 10543506 

Punilla 

Titular 

ROSA, SABRINA "SABRI" M.I. 34103741 

Suplente 

BRIZUELA, GABRIEL M.I. 20871364 

Río Cuarto 

Titular 

VIEYRA, ROCIO M.I. 38479505 

Suplente 

LOPEZ, FRANCISCO "FRAN" M.I. 39327419 

Río Primero 

Titular 

GODOY, GUILLERMO M.I. 18271772 

Suplente 

NAVARRO, PAOLA M.I. 28798454 

Río Segundo 

Titular 

Expediente SAC 11915919  -  Pág. 7 / 10  -  Nº Res. 23



SILVA, GERMAN M.I. 24766814 

Suplente 

ZANELLO, MARIA SILVIA M.I. 17670963 

Pte. Roque Sáenz Peña 

Titular 

MOYANO, JONATHAN M.I. 36603178 

San Alberto 

Titular 

ARCE, ERNESTO M.I. 24368390 

Suplente 

SADOLY, EVANGELINA "EVI" M.I. 36649957 

San Javier 

Titular 

BELTRAME, MARA M.I. 22432613 

Suplente 

AMAYA, ROBERTO M.I. 27682024 

San Justo 

Titular 

CLARET, ANDRES "BARBY" M.I. 23909527 

Suplente 

FERNANDEZ, TRINIDAD M.I. 41033638 

Santa María 

Titular 

GARBI, PEDRO M.I. 33164586 

Tercero Arriba 

Titular 

Expediente SAC 11915919  -  Pág. 8 / 10  -  Nº Res. 23



LUQUE, EMILIANO M.I. 32898888 

Suplente 

UÑATE, ILIANA YANINA M.I. 41887537 

Tulumba 

Titular 

SANCHEZ, LUIS "LUCHO" M.I. 12716169 

Suplente 

CONTRERAS, MIRTA DEL VALLE M.I. 21753571 

Unión 

Titular 

BOURDIEU, JOAQUIN M.I. 27110589 

Lista de Candidatos a Vocal del Tribunal de Cuentas 

Titulares 

1 CASTRO, SERGIO M.I. 25649763 

2 MARSENGO, MELANIA M.I. 32970835 

Suplentes 

1 CELLI, MARIO TOMÁS M.I. 26370079  

2 ESPER, IVANA M.I. 27657679 

II. Tener como responsable de campaña electoral al Sr. Guillermo Torrent M.I.

28.767.063. 

Protocolícese y hágase saber 

 

 

Expediente SAC 11915919  -  Pág. 9 / 10  -  Nº Res. 23



Texto Firmado digitalmente por:
VIDAL Marta Elena
JUEZ/A ELECTORAL

Fecha: 2023.05.12

NAMUR Jorge Juan Alberto
VOCAL DE CAMARA

Fecha: 2023.05.12

G O N Z Á L E Z  Z A M A R  L e o n a r d o

C a s i m i r o
VOCAL DE CAMARA

Fecha: 2023.05.12

NALLIN Maria De Los Angeles
SECRETARIO/A LETRADO DE CAMARA

Fecha: 2023.05.12

Expediente SAC 11915919  -  Pág. 10 / 10  -  Nº Res. 23


